vias venturis undique gentibus ad Sionem, id est Ecclesiam. Ait eis ergo : Planum facite iter, facite ut via sint faciles et amone, que ad ambulandum per eas advenas provocent et allicient.

**ELIGITE** (id est ut Sephiaginta, *Seligit et projicit*) **LAPIDES**, — hoc est, amoveat omnia viae impedimenta, et quidquid pedes venientium offendere possit. Alii vertunt : *Sternite viam lapidibus*. Hebrew enim *בְּשָׁלַח* aliquando significat lapides removere, aliquando lapidibus sternere.

**ELEVATE SIGNUM AD POROS**, — scilicet vexillum crucis, ad quod omnes fideles, quasi milites Christi, confluant. Ita S. Hieronymus, Cyrius, Procopius, Forerius et alii.

**11. ECCE DOMINUS AUDITUM FECIT IN EXTREMIS TERRE**, — q. d. Ecce Dominus clanget tuba Evangelii per Apostolos, eaque insonabit toto orbe, ut omnes gentes ad suum crucis vexillum convocetur. Porro clangor hic est qui sequitur :

**DICITE FILIE SION** : **ECCE SALVATOR TUUS VENIT**. — Jubet Deus Apostolus clangere touto orbe se edixisse : « Dicite vos, et custodes Sionis, de quibus vers. 6 : « Filie Sion : Ecce Salvator tuus venit ! » ut per gentes excitemur, ut ad Sionem, id est Ecclesiam, accedant, cum ei soli adveniant Salvator, q. d. Predicante ubique, o Apostoli ! Sion dictum esse, quod promissus ei Messias iam venierit. Dicte : Ecce Messias adest; ecce iste est quem digitu demonstravit Joannes Baptista, dicens : « Ecce Agnus Dei; ecce qui tollit peccata mundi. » Ad eum ergo properante, omnes gentes, ut Messias et salutis ab eo allate fatis participes : « Elia, venite, et ascendamus in montem Domini, et ad dominum dei Jacob, et ambulabimus in sanctis eius. »

Citatu hunc locum, aquae ac **Zachar.** cap. ix, 9; S. Mattheus cap. xxi, 5, dicens : « Dicite filiae Sion (huc enim verba sunt Isaeae, non Zacharie) : Ecce rex tuus venit tibi manus eius. »

**Secundo** et aptius Forerius haec referat ad victorianum et triumphum Christi. Prævidens enim Prophetam, quod postquam Apostoli exissent e Sion, parassent viam, predicasent Christum Salvatorem in extremis terrarum; plurimi hanc eorum vocem suscepimus esse, Christoque se subditum, exultans subiungit : « Dicite filiae Sion, » hoc est, angustitate Ecclesie primis, in Sione et Iudea degenti, ut congratuletur ibi et Christo : « Ecce Salvator tuus venit, » q. d. Ecce Christus venit, non in carne, sed jam devictis gentibus, quasi triumpator, adducens ad te, o Ecclesia! magnam captivorum, id est subditorum, multitudinem: sicut cum Jacob ex Mesopotamia rediret, redit cum magna gregum, filiorum et familie turba, q. d. Christus abiit in regionem longinquam, difficilem bellum initurus : ecce jam redit vitor, secum adduci laboris sui mercede et premium, scilicet gentes omnes quas adduxit, que omnes sunt populus eius sanctus, et ab eo redempti, qui te, o Ecclesia laudibus celebrent, ut posthac dicaris civitas ab omnibus gentibus requisita et exoptata.